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ELECTRO GENERADORA DELAUSTRO S.A.

EMPRESA:

ELECTRO GENERADORA DEL AUSTRO ELECAUSTRO S.A.

TEMA:

Deliberacion Publica de Rendicion de Cuentas 2019

FECHA / HORA

Fecha: martes, 22 de septiembre de 2020

Hora: 10h00

Plataforma: Zoom / Facebook Live

Duracién: Exposicion 30 minutos mas 20 minutos de preguntas y respuestas

EVENTO

10h00 Presentacion del evento e indicaciones generales

10h05 Bienvenida al evento

10h10 Exposicion de la gestion realizada: Ing. Antonio Borrero Vega, Gerente de ELECAUSTRO
10h40 Preguntas y respuestas

11h00 Cierre

INVITADOS

Las invitaciones seran enviadas
- Por Quipux a:
o0 Representantes de las instituciones y empresas del Ejecutivo.
o Autoridades de Azuay, Cafiar y Loja.
- Por correo electronico a:
o Concejales de Cuenca.
o Presidentes y vocales de los GAD de las parroquias: Checa, Chiquintad, San Joaquin, Bafios,
Chaucha, San Antonio de Paguancay, Ducur, Gualleturo, San Sebastian de Yuluc, Sumaypamba.
o Lideres comunitarios.
o Medios de Comunicacion.
o Funcionarios de ELECAUSTRO.
Para la ciudadania en general:

- Se publicara la invitacion en la pagina web institucional de ELECAUSTRO.

- Se difundira la invitacién en las cuentas institucionales de ELECAUSTRO en redes sociales (Facebook,
Twitter)
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Participacion
ciudadana.

El Informe preliminar de Rendicién de Cuentas de ELECAUSTRO del afio 2019 fue publicado en la pagina

web institucional www.elecaustro.gob.ec en el mes de febrero de 2020.

- Desde esa misma fecha estd habilitado en la pagina web institucional de ELECAUSTRO, en la seccidn
“Rendicion de Cuentas”, un Formulario para que los ciudadanos puedan expresar sus comentarios u
observaciones al Informe preliminar de Rendicién de Cuentas de ELECAUSTRO para el periodo 2019.

- Fue informado, a través de las cuentas institucionales de ELECAUSTRO en redes sociales, que el Informe
preliminar de Rendicion de Cuentas esta en la pagina web institucional y esperamos los comentarios de la
ciudadania.

- La Deliberacion Publica, con el objeto de ser inclusiva e incluyente, sera realizada en vivo a través de las
plataformas ZOOM y FACEBOOK LIVE, por lo que sera posible para la ciudadania realizar preguntas,
comentarios y aportes a la gestion de la Empresa.

- Adicionalmente, con el objeto de permitir a la ciudadania expresar sus observaciones, el Informe preliminar
de Rendicidn de Cuentas y el Formulario de Comentarios al informe estaran habilitados en la pagina web
www.elecaustro.gob.ec hasta el 7 de Octubre de 2020.

- Los aportes ciudadanos pertinentes seran incluidos en la version final del Informe de Rendicidon de Cuentas
de ELECAUSTRO.

- Se elaborara un plan de trabajo a partir de los aportes ciudadanos que sean pertinentes y ejecutables en

relacion con la gestion de la Empresa.

PRESENTACION
DEL INFORME:

- El Informe final de Rendicién de Cuentas de ELECAUSTRO del afio 2019 se presentara hasta el 30 de
octubre de 2020 en el Sistema Informatico del CPCCS.

- Una copia digital del Informe final de Rendicion de Cuentas y el formulario de datos de esta rendicidn,
seran remitidos al MERNNR a los correos electronicos antonio.galvez@recursosyenergia.gob.ec vy,
roger.saavedra@recursosyenergia.gob.ec.

Fecha de
elaboracion

Cuenca, 15 de septiembre de 2020.




Ing. Francisco Andrade

De:
Enviado el:
Para:

CC:

Asunto:
Datos adjuntos:

Ing. Francisco Andrade <francisco.andrade@elecaustro.gob.ec>

martes, 15 de septiembre de 2020 15:48

‘José Antonio Gélvez Castillo'

‘roger.saavedra@recursosyenergia.gob.ec’; BORRERO VEGA JOSE ANTONIO
(antonio.borrero@elecaustro.gob.ec); CABRERA LOPEZ GABRIELA FERNANDA
(gabriela.cabrera@elecaustro.gob.ec); 'Econ. Andrea Carrasco’;
‘freddy.morales@elecaustro.gob.ec'

RE: Rendicion de Cuentas 2019 ELECAUSTRO S.A.

Proceso Deliberacion Publica RC ELECAUSTRO 2019.pdf

Buenas tardes estimado ingeniero Gélvez,

Adjunto remito documento que describe el procedimiento y principales datos referentes a la planificacién del

evento de Deliberacion Publica que es parte de la Rendicién de cuentas de ELECAUSTRO S.A. para el aio 2019. En

este documento se explica también el mecanismo de participacion ciudadana en este proceso.

Conforme lo solicitado por usted en correo previo, una vez remitido al CPCCS el Informe final de Rendicién de

Cuentas de ELECAUSTRO, una copia de éste sera enviado al MERNNR junto con el formulario de reporte al CPCCS.

Saludos cordiales.

Francisco Andrade Rojas

Director de Planificacién
07 4103075
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De: José Antonio Galvez Castillo [mailto:antonio.galvez@recursosyenergia.gob.ec]
Enviado el: viernes, 11 de septiembre de 2020 16:46

Para: 'Fausto Herndn Heredia Vélez' <fausto.heredia@controlrecursosyenergia.gob.ec>; 'Alvaro Santiago
Caceres Vaca' <santiago.caceres@controlrecursosyenergia.gob.ec>; 'Mercy Elizabeth Perez Villacis'
<meperez@cenace.org.ec>; 'Maria Elena Nieto Galarza' <maria.nieto@geoenergia.gob.ec>; 'Manuel
Alejandro Minaya Maldonado' <manuel.minaya@eppetroecuador.ec>; 'Eduardo Xavier Miranda Patifio’
<Eduardo_Miranda@petroamazonas.gob.ec>; 'Robert Francisco Schwark Noboa'
<rschwark@flopec.com.ec>; 'Roque Andres Vasquez Matute' <roque.vasquez@celec.gob.ec>; '‘Marcelo
Eduardo Suarez Barcia' <marcelo.suarez@cnel.gob.ec>; 'Luis Mauricio Herrera Troya'
<luis_herrera@enamiep.gob.ec>; 'Luis Alberto Marcial Dominguez' <dirplan@eeasa.com.ec>; 'Galo
Edmundo Rios Guaman' <grios@eea.gob.ec>; 'Williams Patricio Olalla Trujillo'

<williams.olalla@elepcosa.com.ec>; 'Rene Homero Chumbi Quito' <rene.chumbi@elecgalapagos.com.ec>;

'Segundo Hernan Pérez Cruz' <hperez@emelnorte.com>; 'Alfonso Mauricio Vasquez Brito'

<mvasquez@emelnorte.com>; 'Esteban Casares Benitez' <ecasares@eeq.com.ec>; 'Ricardo Alejandro Davila
Arias' <ridavila@eeg.com.ec>; 'Renzo Fernando Cordova Gavilanes' <rcordova@eersa.com.ec>; 'Carlos Raul

Barreto Calle' <rbarreto@eerssa.gob.ec>; 'Heriberto Amadeo Idrovo Alvarez'
<heriberto.idrovo@centrosur.gob.ec>; 'Francisco Xavier Andrade Rojas'
<francisco.andrade@elecaustro.gob.ec>

CC: 'KATERINE ALEXANDRA SOLORZANO MARTINEZ' <katerine.solorzano@recursosyenergia.gob.ec>; 'Roger

Saavedra' <roger.saavedra@recursosyenergia.gob.ec>
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Asunto: Rendicion de Cuentas 2019
Importancia: Alta

Estimados/as Compafieros/as

Como es de su conocimiento, el Consejo de Participacion Ciudadana y Control Social emitié el 15 de julio de
2020 la Resolucidn Nro. CPCCS-PLE-SG-042-200-251, mediante la cual reinicia el proceso de rendicion de
cuentas correspondiente al ejercicio fiscal 2019, disponiendo que todas las entidades de la Funcién Ejecutiva
cumplan las fases de Deliberacién Publica, haciendo uso de las medidas de bioseguridad y/o de plataformas
informaticas interactivas, y entreguen el Informe de Rendicion de Cuentas al Consejo de Participacion
Ciudadana y Control Social hasta el 31 de octubre del afio en curso. En adjunto la referida resolucion.

Al respecto, cada entidad debe definir la programacion de sus procedimientos para la Deliberacion Publica,
que cumpla con los parametros establecidos en la referida Resolucion, y en tal virtud, solicito de la manera
mas comedida confirmar por esta via lo siguiente:

e ladescripcion del procedimiento implementado o a implementar para cumplir con la fase de
Deliberacién Publica del Informe de Rendicién de Cuentas del Ejercicio Fiscal 2019.

e El mecanismo mediante el cual se ha recibido y/o recibira la retroalimentacion de la ciudadania
respecto al Informe de Rendicidon de Cuentas del Ejercicio Fiscal 2019, las fechas en las que estara
habilitado, y el procedimiento con el que se realizara su atencién y sistematizacién.

e Lafecha en la que se realizara el reporte correspondiente al Consejo de Participacién Ciudadanay
Control Social a través de la plataforma habilitada por dicha entidad para el efecto.

Agradezco que esta informacién sea remitida hasta el dia martes 15 de septiembre de 2020, a los correos
electrdénicos antonio.galvez@recursosyenergia.gob.ec; y, roger.saavedra@recursosyenergia.gob.ec.

Finalmente, solicito remitir por esta via el formulario final de reporte al CPCCS del cumplimiento del proceso
de Rendicién de Cuentas, como constancia que se ha acatado la disposicidn de la referida resolucién dentro
de los plazos establecidos.

Seguro de contar con su gentil y favorable atencién, me suscribo.

Saludos cordiales,

Antonio Galvez Castillo

Director de Seguimiento de Planes, Programas y Proyectos
Av. Republica de El Salvador N36-64 y Suecia, Piso 3
Telf:+(593-2) 3976 000 * Ext: 1122 « Celular: 098 822 6198
Cadigo Postal: 170505 / Quito - Ecuador
WWW.recursosyenergia.gob.ec
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